
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 36 

DATA 19/09/2022

OGGETTO:  PIANO  DI  RIPARTO  REGIONALE  PER  IL  RINNOVO  DEL
PARCO AUTOBUS ADIBITO A TPL  FONDO MIT D.M. 223/2020 - D.G.R.
N. XI/3853/2020 - ANNUALITA’ 2022-2024 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
ACCONTO ALL’AZIENDA S.T.P.S. S.P.A.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
19/09/2022



IL DIRETTORE

PREMESSO che:
 con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 5 del 15 febbraio 2021 è stata approvata l’asse-

gnazione dei contributi a valere sulle risorse in oggetto che prevede per l’annualità 2022-2024 il con-
tributo complessivo pari a € 324.395,98 (40% sul 2022 e 60% sul 2023) di cui € 316.395,98 per gli au-
tobus e € 8.000,00 per le dotazioni tecnologiche e che all’azienda S.T.P.S. s.p.a. sono stati assegnati €
158.193,00 per gli autobus e € 4.000,00 per le dotazioni tecnologiche;

 con nota assunta al protocollo dell’Agenzia al n. 1456 del 6 giugno 2022 è stata inoltrata a Regione
Lombardia la Dichiarazione relativa all’avvenuta stipula dell’ordine di acquisto degli autobus e delle
dotazioni tecnologiche – a valere sulle risorse di cui al DM n. 223/2020 (Allegato 2 e Tabella 2.1), re-
lativamente  al  contratto  dell’azienda  S.T.P.S.  s.p.a.  n.  02/STPS/223/2020 del  5  maggio  2022  per
l’annualità 2022-2024, con un finanziamento complessivo pari a € 162.193,00 di cui € 158.193,00 per
n.1 autobus e € 4.000,00 per dotazioni e dispositivi a fronte di un importo dell’ordine complessivo di
€ 211.000,00;

CONSIDERATO che la Regione Lombardia con nota di liquidazione n. 5388 in data 26 luglio 2022 ha liquida-
to all’Agenzia un primo acconto di € 64.877,20 delle risorse assegnate in attuazione del Piano di riparto dei
contributi per il rinnovo di autobus MIT - D.G.R. 3853/2020 - annualità 2022-2024 da trasferire all’azienda
S.T.P.S. s.p.a. per il contratto n. 02/STPS/223/2020 del 5 maggio 2022;
                          
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 64.877,20 al capitolo 20005 del bilancio 2022, quale primo acconto del
40% delle risorse assegnate in attuazione del Piano di riparto dei contributi per il rinnovo di autobus
MIT - D.G.R. 3853/2020 - annualità 2022-2024 all’azienda S.T.P.S.  s.p.a. per il  contratto n. 02/STPS/
223/2020 del 5 maggio 2022;

2. di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo oggetto del presente provvedimento
all’azienda S.T.P.S. s.p.a.;

3. di pubblicare la presente all’albo on line di quest’Agenzia e nella sezione “Trasparenza”.

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005

Allegato: nota di liquidazione di Regione Lombardia n. 5388 del 26 luglio 2022, Prot. di Agenzia n. 1955 del 10 agosto 2022


